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MOWA MIN. BECKA 
w GENEWIE. 

Na posiedzeniu Ligi Narodów 
zabrał dziś głos p. mi n. Beck i wy
głosił wielkie przemówienie w spra
wie międzynarodowej ochrony mniej
szości narodowych. Stwierdził on, iż 
rząd polski dążył zawsze do jedynie 
sprawiedliwego rozwiązania jakiem 
jest zupełne umiędzynarodowienie tej 
ochrony. Na tej drodze! rząd polski 
napotkał przeważnie na opór słabo u 
motywowany, ale ternbardziej zacięty. 
Powyższe stanowisko wypływało z 
obawy często spotykanej, aby Lig-a 
Narodów nie śledziła zbyt dokładnie 
wewnętrznej polityki swokb członków. 

Niemnit.'j świadezyło ono o god
nem pożałowania braku zrozumienia 
sytuacii międzynarodowej. Swiadczyło 
także o niedocenianiu g·łębokiego i 
rosnącego rozgoryczenia w niektórych 
krajach poddanych systemowi między
narodowych gwuancyi mnie iszościo
wych. 

Obecny system gwarancyj praw 
mniejszości przez Ligę Narodów i jej 
organy jest dziwolągiem, który pow·· 

stanie swe zawdzięcza przypadkowej 
grze sił i opiera się na politycznych 
par adaksach. 

W przeW!dywaniu -Dpozycji, któ
raby miała uniemożliwić realizację 
polskiego wniosku, poczuwam się do 
obowiązku oświadczenia już dziś w 
imieniu rządu polskiego, Że do czasu 
wprowadzenia w Życie powszechnego 
jednolitego systemu międzynarodowej 
ochrony praw mniejszości, nie będzie 
on od dnia dzisiejszego współpraco

wał z organami mit;dzynarodowemi w 
zakresie kontroli nad stosowaniem 
przez Polskę zasady słusznego i row
nego traktowania mniejszości. Rozu
mie się samo przez się, Że ta decyzja 
rządu polskiego nie pozostaje w żad
nym związku z istotnie realnemi inte
resami mniejuości. Te interesy są i 
będą chronione przez konstytucję i 
inne podstawowe ustawy polskie, któ
re gwarantują mniejszościom rasowym 
językowym i religijnym pełną swobo
dę ich rozwoju kulturalnego i równość 
traktowania. 

Wiadomości 
robotnicze. 

W dniu 4 sierpnia odbyło się 
zebranie 'delegatów i poborców Zw. 
Zaw. „Praca", na którem omawiano 
sytuację w przemysle włókienniczym. 
.Zo sprawozdań, złożonych przez po
szczególnych delegatów wynika, że 
cały szereg firm nie honoruje um0-
wy zbiorowej. Zarnbki w tych 
firmach są bardzo niskie i robotnicy 
zarabiają od 2~3 zł. dziennie, a w 
myśl umowy powinni zarabiać od 
4.80-6 zł. dziennie. Firmy te wytwa
rzają niezdrową konkurencjt:t firmom 
więcej lidnym. 

Takie postępowanie firm nieho
norujących umów rujnuje solidnych 
przemysłowców, a robotników spycha 
na dno nędzy. 

W powyższej sprawie posłano-

wtono skierować zażalenia do Inspek
toratu Pracy, celem zainteresowa;1ia 
go anormalnemi stosunkami oraz by 
przeprowadził kontrolę, a winnych 
pociągnął do odpowiedzialności kar-
nej. 

Kontrola inspekcji już sit( roz
poczęła od dnia 29 sierpnia. Obecnie 
czekamy na jej wyniki. 

Następnie sekretarz Zw. Zaw. 
„ Praca" zreferował sprawę pomocy 
ofiarom powodzi w Małopolsce i we
zwał delegatów do zwrócenia się do 
robotników z apelem przyjścia powo
dzianom z pomocą. Postanowiono o
podatkować się na rzecz powodzian 
w wysokości pół procent od zarob
ków na przeciąg 3-ch miesittcy. 

O G L O S Z E N I E. 
Precydjum Rady Grodzkiej B.B.W.R. podaje do wiadomo

ści organizacyj, wchodzących . w skład Bloku, że w niedzielę, 

dnia 16-go b.m. o godz. 12.ej w sali kina „NOWO""Cl" 
odbędzie się 

ZEBRANIE- CZLONKÓW BLOKU 
z okazji przemówienia p. Min. Spraw. Zagran. J. Becka na 
Zgromadzeniu Ligi Narodów. 

Wstęp wyłącznie dla członków i sympatyków. 

Pożądane jaknajliczniejsze wzięcie udziału. 

Jeszcze w 
• •• n1zac11 

sprawie reorga
lecznictwa 

w Ubezpieczalniach. 
Nawiązując do artykółu w tej 

sprawie, umieszczonego w poprzed
nim numerze „ Gazety Pabjanickiej ", 
podkreślamy dwa nadzwyczaj dodat
nie momenty reformy. 

Na jeden już wskazywaliśmy, 
będzie nim faktyczny wolny wybór 
lekarza. Każdy ubezpieczony w ciągu 
tygodnia, t. j. od 17 do 23 września 

r.b. będzie mógł w Biurze Zgłoszeń 
lub w fabryce przypisać się do tego 
lekarza, do którego ma największe 
zaufanie, zpośród wyznaczonych ze 
względu na miejsce swego zamieszka
nia w danej części miasta. 

Ażeby zapewnić j;iknajsprawniej
szą pomoc lekarską choremu, musi 
być prztdewszystkiem do tego leka
rza stosunkowo blisko. W tym celu 
miasto nasze zostaje podzielone na
dwie części - Stare i Nuwe, których 
grailicę stanowi rzeka Dobrzynka, 
przytem ubezpieczeni zamieszkali na 
Starem Mieście, gdzie jest mniej 
ubezpieczonych, będą JIJogli wybierać 
jednego zpośród następujących 3 le
karzy, tamże zamieszkałych: D - rów 
Bibrowskiego, Meyera i Tymieniecką. 
Ubezpieczeni zaś zamieszkali na No· 
wem Mieście, gdzie jest więcej ubez
pieczonych, będą mieli do wyboru 6 
lekarzy: D ... rów Manitiusa, Piotrow
skiego, Schenkera, Szapocznikową, 
Szulca i Swidra. 

Lekarza wybiera się na jeden 
rok, prz.ytem winien on bedzie leczyć 
całą rodzinę, aby dokładnie zaznajo
mić się z jej bytem i wogół·· warun
kami iycia. Zmiana lekarza w ciągu 
roku może nastąpić tylko wyjątkowo 
za zgodą naczelnego lekarza, tak jak 
to się i obecnie praktykuje. L~karz 
przeto domowy będzie leczyć ubez
pieczonego i całą jego rodzinę, jak 
ambulatoryjnie, tak i na midcie a in
ny lekarz może udać się do takiego 
chorego wyłącznie tylko podczas dy
żuru. 

Ponieważ przeważnie lekarze nie 
mają odpowiednich poczekalń w swych 
prywatnych mieszkaniach, co mogłoby 
wywołać słuszne narzekania ze strony 
chorych, bttdą oni przyjmować w am
bulatorjum, ale żeby ułatwić chorym 
ambulatoryjnym dostęp do swego le
karza, bżdy lekarz domowy będzie 
przyjmować codziennie dwa razy, t. j. 
do południa i popołudniu. 

Ubezbieczeni z okolicznych wio 
s<>k na tyćh samych zasadach będą 
mogli przypisywać się do lekarzy z 
tern, Że wioski przyległe do Starego 
Miasta będą wybierać zpośród leka
rzy staromiejskich, przyległe do No- · 
wego Miasta - zpośród nowomiejs
kich. 

Specjaliści zostają 'utrzymani, 
lecz tylko do wenerologa będą mogli 
chorzy udawać się b~zpośrednio t. j. 
pomimo swego lekarza domowego do 
innych specjalistów _chory może być 
skierowany jedynie przez sweR"o leka
rza domowego, , który w wypadkach 
lżejszych sam go będzie leczyć. 

Sprawa pomocy akuszeryjnej 
b<cdzie postawiona w ten sposób, że 

jeśli który z lekarzy domowych z tą 
dziedziną nie jest dostatecznie obznaj
miony, będzie jej udzielać jeden i a
kuszerów, tak, Że przy wyborze leka
rza domowego, nie należy zwracać 
uwagi na tę specjalność. 

Drugim niezmiernie ważnym 
momentem w tej sprawie będzie bez
pośredni stosunek międz.y chorym a 
lekarzem. 

Biuro Zgłoszeń, jako takie zo
stanie skasowane, kaidy z lekarzy 
domowych będzie miał w swoim ga
binecie kartotekę przypisanych do 
siebie ubezpieczoych i ich rodzin. 

Znikną więc narz ... kania, Że cho
ry nie mógł się dostać do lekarza, 
znikną również i podejrzenia, że przez 
Biuro Zgłoszeń mogła wiadomość o 
jakiejś chorobie wydostać się nazew
nątrz. 

Każdy lekarz domowy będzie 
musiał przyjąć wszystkich przypisanych 
do siebie chorych którzy się do nie
go tego dnia zgłoszą. Każdy zaś cho
ry będzie musiał legitymować się le
gitymacją co 2 tygodnie stemplowaną 
przez pracodawcę. 

Należy jednak wiedzieć, że do 
lekarza nie może przypisać się nieo
graniczona ilość ubezpieczonych, -
najwyżej lekarz będzie mógł mieć w 
leczeniu 1200 ubezpieczonych i ich 
rodzin, gdyż inaczej nie mógłby so.bie 
poradzić. 

Jeśli przeto tak się zdarzy, że 
który z lekarzy wcześ_niej od innych 
będzie miał przypisaną tę ilość, to 
pozostali ubezpieczeni, którzy się 
spóźnili i zaniedbali sprawę wyborów, 
bttdą mogli wybierać już tylko z po
zostałych lekar1.y, a więc z mniejszej 
ilości. 

We własnym przeto interesie 
należy przystąpić do wolnego wyboru 
lekarza, o co wszak wszyscy się do
pominali, ci bówiem ubezpieczeni, 
którzy do wyborów w ciągu tygodnia 
nie staną, będą przez Ubezpieczalnię 
przypisani do jednego z tych le~arzy, 
którzy kompletu nie będą mieli. 

Z Oddz. P. C. K. w Pabja
·nicach. 

Zarząd m1e1scowe~o Oddziału 
P. C. K. niniejszem podaje do wia
domości, Że zbiórka uliczna urządzo
na z racji Wielkiego Tygodnia na 
rzecz P.C.K. wynosi 603 zł. 64 gr. 

W związku z powyższem Zarząd 
składa serdeczne podziękowanie tym 
wszyttkim, którzy ofiarnie przyczynili 
się do zgromadzenia tak poważnej 
kwoty. „„ ... „„ ... „ ... „„ .... 
Czy już opodatkowałeś się 

na powodzian ? 
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Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabjanicach 
zasnął w Bogu po ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami w czwartek, dnia 13-go września 1934 r., 

przeżywszy lat 40. 

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Zamkowej Nr. 22 do kościoła N. M. Panny nastąpi w piątek, 

dnia 14-go h. m. o godz. 5-ej po pol., pogrzeb zaś na miejscowy cmentarz katolicki w sobotę o godz. 3-ej po pot 

Cześć Ci Druhu Komendancie! 

Zarząd i Komenda 

Pabjanickiej Ochotniczej Straży Pożarnej. 

' ·'· ś. ' p. 

BD.WARD PĄCZKIEWICZ 
magister farmacji, Komendant Ochotn. Straży Pożarnej w Pabjanicach, ppor. rezerwy 

zasnął w Bogu po ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami w czwartek, dnia 13-go września 1934 r„ przeżywszy lat 40. 

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Zamkowej 22 do kościoła N. M. Panny nastąpi w piątek, dnia 14-go b.m. o godz. 5-ej 

po ·poł., pogrzeb zaś na miejscowy cmentarz katolicki w sobotę o godz. 3-ej pQ poł. 

Krewnych„przyjaciół i życzliwych pamięci zmarłego zapraszają na te smutne obrzędy, dotknięci bolesnym ciosem 

matka, żona, siostry, bracia i rodzina. 

„ 
S. p. Edward Pączkiewicz 
Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabjanicach. 

We czwartek, dn. 13 września 
r.b. zmarł w szpitalu miejskim po 

. dokonanej oparacji Edward Pącz· 
kiewicz. 

S.p. Edward Pączkiewicz uro
dził się w roku 1894 w Pabjanicach 
Po ukończeniu m1e1scowćj szkoły 
handlowej wyjechał na dalsze studja 
do Wa'rszawy. Po nkończeniu kur
sów z zakresu farmacji objął po oi
cu w Pabjanicacq aptekę i skład 
apteczny. Zmarły już na ławie szkol
nej brał czynny uc:.lział w organizac
jach niepodległościowych, należąc 
do „Zarzewiaków". W roku 1918 ja
ko student, wstę.puje do oddziałów 
ochotnicżych i bierze udział w wal
kach niepodległościowych; po odby
tych ćwiczeniach otrzymał stopień 
podporucznrka. · 

Od 14 lat ś.p. Edward Pącz
kiewicz pracował bardzo wydatnie 
w Ochotniczej Straży Pożarnej prze
chodząc kolejna wszystkia stopnie 
hierarchji strażackiej od szeregowca 
aż do Komendanta Straży. Przez Jego 
=jlmierć straż poniosła dotkliwąlstratę. 

Zmarły nie ograniczał się do 
pracy nietylko w Straży, widzimy 
go w Związku Oficerów Rezerwy, 
Związku Rezerwistów, w staw. Przy
jacół Harcerstwa, we wszystkich ob
chodach i uroczystościach narodo
wych, różnych doraźnych konitetach 
i t, p. To też niespodziewana śmierć 
tego czynnego i znanego obywatela 
wzbudziła w całem mieście ogólny 
żal, tembardziej, że Zmarły odzna
czał się dużemi zaletami towarzy
skiemi. 

LOT OKRĘż•Y. 
W piątek rozpoczął się ostatni 

etap lotu okrężnego. Cała Polska z 
zapartym oddechem oczekiwała wyni
ków międzynarodowego turnieju. W 
piątek ' wszyscy. bohaterscy lotnicy 
wylądowali w Warszawie. 

Polskie Radjo chcąc swym radjo
słuchaczom z · całej Polski dać mo
żność przeżycia w całej pełni emocyj 
związanych z lotem challenge'owym, 
transmitowało w różnych porach dnia 
końcowe przeloty nad Polską. 

Do piątku najlepsze wyniki o
siągnęli Włodarkiewicz, Bajan i Płon
cqński. 

Oto jak się odbył lot z Rzymu 
do Pragi: 

Lotnicy polscy, jak rówmez po
zostali uczestnicy turnieju szcz<tśliwie 
przebyli Apeniny. Zaznaczyć należy, 
że doniesienia meteorologiczne z Ri
mini nie były wczoraj rano zbyt pe
myślne. Ponieważ w okolicach ·San 
Marino i nad Rimini sygnalizowano 
mgły, które jednak w dużej części 
rozproszyły się po wschodzie słońca. 

-li 

Pierwszy 
Włodarkiewicz 
był Dudziński. 

* * wylądował w Pradze 
o godz. 14.10, drugi 

Na lotnisku zjawili się: poseł R. 
P. Grzybowski, poseł Niemiecki Koch 
liczni dziennikarze i bardzo wiele pu
bliczności. 

„_ 
t 

EDWARD PĄCZKIEWICZ 
magister farmacji. ppor. rezerwy 

zasnął w Bogu po ciężkich cierpieniach, opatrzony Św. Sakramentami 
w czwartek, dnia 13-go wueśnia 1934 r. przeżywszy lat 40. 

Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Zamkowej Nr. 22 do 
kościoła N. M. Panny nastąpi w piątek, dnia 14-go b. m. o godz. 5-ej po 
poł., pogrzeb zaś na miejscowy cmentarz katolicki w sobotę, o godz. 
3-ej po pot. o czem zawiadamia kolegów 

ZARZĄD 

ZW. OFICERÓW .REZERWY 
KOLA POW. w f'ABJANICACH. 

Nabożeństwo Ża·~o~ne za spokój duszy zmarłego i;id_będzie 'iię w sobotę 
dma 15-go wrzesma r. b. o gadz. 9.30 rano w kosc1ele N. M. P. _„. 

List do Redakcji. 
Do 

Redakcji „GAZETY PABJANICKIEJ" 

w miescu. 

Uprzejmie upraszam Wielce 
Czcigodną Redakcję o umieszczenie 
na łamach ich poczytnego pisma mo
jej odpowiedzi na wzmiankę umiesz
czoną w Nr. 12 „Prawdy Pabjanickiej" 
z dn. 16.9.34 r. na stronie 2-giej pod 
tytułem „Czy wiecie że: : : " 

Umieszczeniem• tej notatki autor 
chciał poderwać w Pabjanickim Spo· 
łec!leństwie, mój autorytet i zaufanie 
lekarza weterynaryjnego, co nastąpiło 
na skutek osobistej zemsty za usunil(~ 
cie go ze stanowiska Komendanta 
Sekcji Rez. Marynarki Wojennej, przy 
tut. Oddziale L. M. i K., gdzie 
jestem przewodniczącym. Usuni<(cie 
tego Pana nastąpiło jednogłośnie, ja
ko osobnika nie zasługuj<\cego na za-

ufanie i nie cieszącego się dobrą 
opińją. 

Widocznie autor powyższej no
tatki zatl(sknił ponownie za wiktem 
i opierunkiem na koszt Skarbu Pans
twa, gdzie · ostatnio spędził kilka mie
sit;cy. 

Uprzedzam, Że na wszelkie dal
sze· paszkwile tego Pana będę reago
wał. 

Łączę wyrazy głębokiego sza
cuuku i poważania 

Lekarz weterpnarpjnp 

Wł. Chmielewski. 

Tragiczny wypadek. 
Zamieszkała przy ul. Sienkiewi

cza 6, nieiaka Tenentka Katarzyna, 
lat 91, poszła na strych po bieliznę. 
Gdy staruszka wchodzła na ostatni 
szcżebel drabinki, widocznie siły od
mówiły jej posłuszeństwa, skutkiem 
czego spadła z drabinki poniosła 
śmierć na miejscu. 
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Normy opodatkowania się 
na powodzian. 

Ogólnopolski Komitet podaje 
niniejszem do wiadomości, Że na za
sasadzie porozumienia z organizacjami 
społdczno- gospodarczemi i zawodo
wemi, reprezentującemi poszcze
gólne sfery społeczeństwa, ustalone 
zostały następujące normy przykłado
we dobrowolnego opodatkowania się 
na rzecz pomocy ofiarom powodzi. 

Rolnictwo: od 1 do 3 kg. ży
ta, oraz 10 kg. kartofli w stosunku 
do 1 ha ziemi ornej lub 4 ha lasu, a 
na ziemiach wschodnich - 5 ha lasu. 

Przemysł, handel i przedsię
biorstwa pokrewne: minimum 15 proc. 
od zasadniczej ceny wykupywanego 
świadectwa przemysłowego, większe 
i zasobniejsze przedsiębiorstwa powin
ny indywi<lualnie zadeklarować znacz
niejsze of i ary w gotówce lub w na
turze. 

Bankowość i spółdzielczość: 
zostaną ustalone normy opodalkowa
wania w stosunku do sum bilanso
_wych za rok bieżący. 

Restauracje z wys7.ynkiem na
poi alkoholowych: 1 proc. od sumy 
obrotu osiąganego ze sprzedaży wy
robów monopolowych, dla przedsię
biorstw I kategorji w ciągu 11 mie
sięcy, a dla przedsiębiorstw Il i III 
kategorji-w ciągu 6 miesięcy. 

Apteki: 1 grosz od każdej re
cepty, załatwionej w ciągu roku ubie
głego (1933) z tem, Że ofiary wpła
cone zostaną w trzech ratach: 15-go 
sierpnia, 15 wrześ11ia i 15 paźdz. b. r. 

Własność nieruch. miejska: 
dotychczas nie zostały ustalone jed
nolite normy: organiLacje chrześcijań
skie zadeklarowały: 0,5 proc. komor
nego brutto w przeciągu 6 miesięcy 
oraz równowartość lipcowego kuponu 
Pożyczki Narodowej, natomiast pozo
stałe organizacje zaofiarowały 1 O pr. 
kwoty podatku dochodowego z nie
ruchomości za rok ubie~ły; stanowi
sko Związku Zrzeszeń Własności Nie
ruchomej, jako organizacji naczelnej, 
zostanie ustalone w najbliższym czasie. 

· Prac. umysłowi: państwowi, 
samorządowi i prywatni: 1-2 proc. 
od miesięcznych poborów brutto w 
ciągu 3 miesięcy. 

Robotnicy: 1 proc. od zarobku 
w ciągu 2-3 mieśięcy, w zależności 
od lokalnych i indywidualnych wa
runków. 

Wolne zawody: (notarjus7.e, 
adwokaci, lekarze i t. p.) normy bę
dą definitywnie ustalone dopiero w 
pierwszych dniach września b. r. z 
tern jednak, Że powinny one odpowia-

dać co do wysokości conajmme1 wy
sokości opodatkowania sifi pracowni· 
ków umysłowych. 

Ogólnopolski Komitet zwraca 
uwagę, Że normy przytoczone powy
żej zostały ustalone bądż przez orga
nizacje o charakterze ogólno-krajo
wym, bądź też przez zrzeszenia spo
łeczne i dlatego jest rzeczą koniecz
ną nawiązanie bezpośredniego kon
taktu przez Komitety Wojewódzkie, 
powiatowe i lokalne z miejscowymi 
czynnikami i uzyskanie od nich po
twierdzenia zastosowania się do tych 
norm (względnie ustanowienia innych, 
o ile miejscowe stosunki lub poprzed
nio powzięte uchwały utasadniałyby 
to). Porozumienie z organizacjami 
łokalnemi niezbędne jest również z 
uwagi na kpnieczność zapewnienia 
sobie ich współdziałania w inkasowa
niu zadeklarowanych ofiar, względnie 
w przeprowadzeniu kontroli co do 
wykonania obowiązku społecznego 
przez poszczególne osoby i przedsię
biorstwa. Dla ułatwienia utrzymania 
stałego kontaktu z przedstawicielami 
wspomnianych organizacyj póżądanem 
iest zaproszenie ich do Komitetu lo
kalnego, względnie do sei<cji docho
dowej Komitetu. 

Ogólnopolski komitet przywią· 
zuje dużą wagę do tego, aby można 
było w każdym okręgu ustalić, jakie 
sumy wpłynęły od kazdej z grup spo
łecznych na rzeC'z pomocy ofiarom 
powodzi. 

W tym celu powinny być w 
Komitetach lokalnych sµecjalne ra
chunki wpływów z każde)!O źródła 
oddzit:łnie, co powinno także znaleść 
odbicie w sprawozdaniach nadsyła
nych Ogólnopolskiemu Komitetowi. 

Ogólnopolski Komitet zaznacza, 
Że stoi na stanowisku, iż na rzecz 
pomocy ofiarom powodzi powinien 
być opodatkowany każdy obywotel z 
tern jednakże, Że nie nalezy jednych 
i tych samych jednostek pociągać do 
ofiarności z różnych stron lub wielo
krotnie. Z tych względów przy inka
sowaniu ofiar, zadeklarowanych w 
wysokości ustalonej według przyto
czonych w niniejsym okólniku norm
należy ewentualnie (na żądanie zain
teresowanego) potrącić kwoty po
przednio przez niego ofiarowane w 
formie pomocy doraźnej, aby uniknąć 
tego, Że ci, którzy pierwsi pośpieszyli 
z pomocą byliby obciążeni w więk
szym stopniu aniżeli ci, którzy dopie
ro pod naciskiem opinji publicznej 
przystępują do akcji pomocy. 

• 
Podstawy • • organ1zacy Jne 

naszej radjofonji. 
Polskie Radjo jest spółką akcyj· 

ną z kapitałem zakładowym 1250.000 
zł., podzielonym na 100-złotowe akcje 
Skarb Państwa jest właścicielem por
tfelu 400/o akcyj. 

Swą działalność eksploatacji ra
djofonji Polskie Radjo opiera na ak
cie koncesyjnym wydanym przez, Mi
nisterstwo Poczt i Telegrafów w roku 
1929 na okres lat 20, a więc do ro
ku 1949. Akt ten opiera się na Usta
wie, która eksploatację radjofonji 
czyni monopolem państwowym. 

Władze Polskiego Radja składa
ją się z Zarządu jednoosobowego, 
sprawowanego przez Naczelnego Dy
rektora z Rady Nadzorczej, której l/3 

mianuje Minister Poczt i Telegrafów 
oraz z Komisji Rewizyjnej. Pracą in
stytucji kierują trzej dyrektorzy, sta
nowiący ciało wykonawcze zarządzeń 
Dyrektora Naczelnego i stojący na 
czl!le trzech zasadniczych dyrakcyj: 
Programowej, Technicznej i Adminis
tracyjnej, które skolei podzielone są 
na wydziały. Osobną organizację po
siada Dyrekcja Programowa, która 
rozpada się na dwa Biura: Przygoto
wania i Wykonania Programów. Apa-

ratem wykonawczym są tutaj poszcze
gólne wydziały. 

Jako instytucja użyteczno~ci pu
blicznej podlega Polskie Radjo inge
rencji i kontroli Państwa, o ile cho
dzi o działalność programową. W tym 
celu, na podstawie aktu koncesyjnego 
powołano Główną Radę Programową, 
składającą się z 9 członków oraz 
przewodniczącego, który, tak samo 
jak pięciu członków Rady, mianowany 
jest przez Ministra Poczt i Telegra
fów. Pozostałych 4 członk~w Rady 
zatwierdza Minister na wniosek Dy
rekcji Polskiego Radja. Oprócz tego, 
utworzono jeszcze 4 Komisje: Litera
cką, Muzyczną, Odczytową i Rolni
czą. Członkowie tych Komisyj repre
zentują element fachowy, powołany 
do objektywnej oceny i krytyki dzia
łalności prog-ramowej. Całość organi
zacyjna zamyka utworzone niedawno 
przy Głównej Radzie Programowej -
Biuro studjów. Jego zadaniem jest 
stałe i metodyczne badanie czynników 
wpływających na frekwencj<( liczby a
bonentów oraz wysuwanie odpowied
nich wniosków w związku z działal
nością programową Polskiego Radja. 

W sprawie placu 
Korporacji Tkackiej. 

Do 

R~dakcji „Gazety Pabjanickiej" 

w miejscu. 

Proszę uprze1m1e Szanownego 
Pana Redaktora o łatkawe zamiesz
czenie w Jego poczytnem piśmie po
niższego sprostowania. 

Zamieszczczonej w Prawdzie Pa
bjanickiej z dn. 9 września r.b. notat
ce pod tytułem „Do czynu" brak e
lementarnych zasad ścisłości i prawdy. 

Prawdą jest, Że dawny Cech 
Tkaczy, przekształcony później na 
Korporację Tkaczy założyli nasi ł'ra
dziadowle przed 100 laty, czem dólli 
nam piękny przykład, w jaki sposób 
należy gromadzić majątek społeczny, 
a czego nie umieli należycie szanować 
niedawni gospodarze tej starej orga· 
oizacji. 

f>. Wendler nie „wkręcił się" na 
prezesa Korporacji Tkaczy, lecz zos
tał wybrany przez ogólne zgroma
dzenie w sposób najzupełniej legalny. 
Część członków istotnie odpadła, 
lecz takich, którzy albo byli szkodli
wi dla organizacji albo nie opłacali 
składek i 2:godnie ze statutem musie
li być skreśleni z listy członków. 

Jeśli teraz chodzi o darowanie 
miastu trzymorgowego placu, położo
nego w centrum miasta, a będącego 
własnością Korporacji i ustanowienie 
stypendjum dla dwojga dzieci nieza-

możnych tkaczy ręcznych na kształ
cenie od szkoły powszechnej do wyż· 
szego zakładu naukowego - to na
leży uprzejmie za takie dobrodziejs
two podziękować. bowiem same pro
centy od sumy, jaką można osiągnąć 
za ten plac, ai nadto wystarczą na 
takie stypendjum. A zresztą projekt 
oddania placu Korporacji miastu, do
robku wieloletniej skrzętnej golłpo· 
darki organizacji społecznej, może 
zrodzić się w ciasnym mózgu antispo
łecznego człowieka. 

Miasto, jeżeli zajdzie potrzeba, 
potrafi sobie plac kupić i niema naj
mniejszej potrzeby krętemi sposobami 
go zdobywać. 

A inspiratorom i autorom tej 
notatki musimy powiedzieć, że mająt
kiem Korporacji Tkackiej mogą roz
porządzać jedynie jej faktyczni człon
kowie. 

Jeśli chodzi o p. Wendlera, to 
musiał być tkaczem, bo do Korpora
cji przyjmuje się tylko tkaczy. 

Obecny Zarząd Korporacji nie 
potrzebuje żadnych opiekunów ani 
doradców, bowiem posiada w swoim 
gronie ludzi dostatecznie uczciwych, 
którzy umieją szanować grosz publi
czny i nie pozwolą, aby majątek or
ganizacji zlicytowano za długi, na co 
zanosiło się przy poprzednich preze
sach i zarządach, które to dłqgi te 
obecny Zarząd spłacił. 

Marcin Żótawski. 

Zjazd Okręgowy „Legjonu Młodych" 
w Łodzi. 

W dniu 2 września odbył się 
pierwszy ?.jazd okręgowy L. M. w 
Łodzi. 

Kilkuset delegatów z orkiestrą 
Związku Rezerwistów na czele prze
mas1erowało z miejsca zbiórki przy 
ul. ~ólczańskiej do płyty Nieznane
go Zołnierza, gdzie został złożony 
wieniec przy dzwiękach hymnu naro
dowego. 0 oczem marszem przez całą 
ulicę Piotrkowską udano się do gma
chu Rady miejskiej, gdzie nastąpiło 
otwarcie Zjazdu. 

Otwarcia dokonał p. o. Kamen· 
dant· Okręgu leg. mgr. Woźniak, wi
tając przedstawicidi władz państwo
wych z p. wojewodą Potockim na 
czele, przedst. władz samorządowych, 
armji, organizacyj społecznych oraz 
delegatów L. M. 

Skolei programowe przemówie
nie wygłosił p.o. Komendant Główny 
leg. inż. W. Bielski, powitany niezwy
kle entuljastycznie przez zgromadzo
nych. 

• Nastl(pnie przemawiali przedsta-
wiciele władz oraz składali życzenia 
delegaci okręgów: poznańskiego 
krako_wskiego. 

Na zakończenie pierwszej . c:&ęsc1 
uroczystości zjazdowych odbyła się 
na placu Wolności dE-fila<;ła, której 
przyglądały się tłumy publiczności. 

Po przerwie obiadowej Kom. 
Usielski otworzył obrady Zjazdu de
legatów. Sprawozdanie roczne wygło
sił p. o. Kom. Okr. mgr. Wozoiak, 
poczem wywi!\zała się ożywiona dys
kusja. Po udzieleniu absolutorjum us
tępującemę komendantowi, wybrano 
ponownie przez aklamację Komendan
tem Okręgu łódzkiego leg. mgr. St. 
Woźniaka. Wieczorem obradowały 
komisje. 

Godnem podkreślenia jest, ii 
był to pierwszy zjazd okręgowy na 
terenie Okręgu łódzkiego. Okręg 
łódzki kroczy na szarym końcu pod 
względem aktywności ruchu młodole
gjonowego żywimy nadziej((, że ten 
pierwszy zjazd, który zakończył etap 
prac organizacyjnychl będzie punktem 
zwrotnym naszego ruchu na terenie 
woj łódzkiego. 23 ośrodki młodole
gjonowe na tym terenie rozpoczną 
planową i zorganizowaną pracę pod 
hasłem: „Państwo najwyższem do
brem". 

Ziem i a. 
Już się ukazał 9 numer „Ziemi" 

poświęcony Międzynarodowemu Kon
gresowi Geograficznemu w Warsza
wie. 

Na treść numeru składa się sze 
reg prac o Warszawie. Przy wyborze 
tematu P.T.K. kierowało się nietylko 
tern, Że Warsza:wa jest stolicą Polski 
i sercem kraju. Jest to także miasto 
gdzie powstało i rozwijało się pierw
sze pol:1kie towarzystwo geograficzne 
które ukrywało swą polskość pod za• 
twierdzoną przez władze rosyjskie na
zwą „Towarzystwa Krajoznawczego 
w Warszawie". 

Budowa geologiczna i morfolo
g-ja okolic Warszawy jest opracowana 
przez L. Sawickie!l?'o. R. Kobendza pi
sze o roślinności okoljc Warszawy, O 
Sosnowski o powstaniu i układzie sie· 

ci ulicznej na obszarze stolicy, A. J. 
Lauterhach o Warszawie pod wzglę
dem zabytkowym. 

Wszystkie prace są bogato ilus
trowane. Na wyróżnienie zasługuj~ b. 
piękne zdjęcia drzew i fragmentów 
lasów okolic Warszawy. 

Tytuły i krótkie streszczenia 
prac są podane w języku francuskim 
ze względu na obcych czytelników 
ostatniego numeru „Ziemi" 

z „o. M: P.-u". 
W dniu 22 września b. r. Ogni

sko „0.M.P." im. T. Reytana w Pa· 
bjanicach urżądza w sali gimn. szkoły 
pow. Nr. 19 (Zamkowa 65) Zabawę 
Taneczną. Do tańca przygrywać bę
dzie pierwszorzfidny jazz przy akom• 
panjamencie dwóch harmonij. 
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NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
za spokój duszy 

ś. p. Bronisławy Wróblewskiej, 
założycielki wieloletniej przewodniczącej Katolickiego Towa-

rzystwa Dobroczynności 

odbędzie się we czwartek, dnia 20-go wr;i:eśnia r. b. o godz. 

7-ej w kaplicy Ochrony Katolickiej (ul. Sw. Jana) na które za

prasza w.szystkich członków Katol. Tow. Dobroczynności „_ 
ś. p. 

Bronisława 

Wróblewska 
Dnia 4 czerwca r. b. zmarła w 

Krynicy ś.p. Bronisława Wróblewska. 
Zmarła należała do tych cichych 

i skromnych pracowników, którzy bez 
żadnych zaszczytów i wyróżnień przez 
długie lata swego żywota pełnili od
powiedzialną służbę na odcinku utrzy
mania polskości w okresie srogiej 
niewoli. 

S. p. Wróblewska prowadziła w 
w Pabjanicach prywatną szkołl( pol
ską. Zna ją całe pokolenie kobiot, 

ZARZĄD. 

które pod jej światłem kierownidwem 
uczyły się kochać Polskę. 

Z pracy społecznej umiłowała 
szczególnie jeden odcinek: pomoc 
najr.ieszczęśliwszym z nieszczęśliwych, 
bo sierotom. Przy jej wydtanej pomo
cy powstaje towarzystwo pod nazwą 

„Ochrona Katolicka", w której znaj
dują przytułek i rodzicielską opiekę 
sieroty. Przez długie lata piastuje 
mąndat przewodniczącej tego towa
rzystwa, wkładając w je~o prowadze~ 
nie nietylko cały zasób sił, lecz i spo
ro własnego grosza. 

Cześć Jej świetlanej pamięci! 

ZARZĄD 

Kato!. Tow. Dobroczyn. 

Z Jazd wojewódzki B.B. W .R. 
obradował. w niedzielę w Łodzi pod 

przewadn. p. min. Hubickiego. 
W ubiegłą niedzielę, dn. 9 bm. 

odbył się w lokalu sekretarjatu wo
jewódzkiego BBWR w Łodzi zjazd 
wojewódzki B.B. W.R'. · 

Zjazdowi przewodniczył p. mi
nisler dr. St. Hubicki. Udział w zjeź
dzie wzi1CłY . prezydja rad powiato
wych i grodzkich, senatorowie i po· 
słowie, oraz przedstawiciele prasy 
prowincjonalnej współpracującej z 
Blokiem. · 

Pabjanice na zjeździe repre- . 
zentowali p.p. dr. W. Eichler J. Ko
ziara i j. Sajda. 

P. min. Hubicki, zagajając zjazd 
wygłosił blisko godzinne przemówie
.nie w którem scharaktery;zowano o
becną sytuację polityczną, społeczną 

i gospodarczą państwa. 
Sporo uwagi poświęcił również 

p. min. Hubicki dotychczasowej ak
cji Bloku na terenie województwa, 
podkreślając bez żadnych niedomó
wień dobre .. i złe strony tej akcji. 
. Akcentując niezwykłą ważkość 
roli ·wojewodztwa łódzkiego w Życiu 
Państ',fa Polskiego, p. min. Hubicki 
podkreślił, źe za najważniejsze za
danie jakie sobie postawił jest naj· 
szybsze przeprowadzenie reorganiza
cji i usprawnienia aparatu organiza· 
cyjnego B.B.W.R. na tym terenie. 

· Przeszło godzinne przemówie· 

nie p. min. Hubicki zakonczył wez
waniem uczestników zjazdu, aby 
czuwali nad dopływem świeżych sił 
do szeregów B.B. W.R. 

Po przemówieniu p. min. Hu
bickiego prezydja Rad Powiatowych 
Grodzkich składały kolejno sprawoz· 
dania z pracy na te1 enie. 

Następnie kierownik sekretaria
tu, p. redąktor Budzyński w obszer· 
nym referacie zreferował program 
prac organizacyjnych na najblizszą 
przyszłość. · 

P. red. BudzyiSki położył szcze
gólny nacisk na znaczenie proble
m u robotniczego i włośc!jańskiego, 
wzywając Rady Grodzkie i Powia
towe do nawiązania ścisłego kontak
tu ze sforami robotniczemi po mias· 

. tach, a włościjańskiemi po wsiach. 
Po referacie odbyła się ożywio

na dyskusja, w której zabiera.ł'o głos 
cały . szereg mówców, poruszając 
niedomagania, istniejące w pracach 
Bloku na .poszczególnych terenach. 

Jako ostatni mówca zabrał głos 
p. min. Hubicki. · Po wy1asmeniu. 
niektórych żasadniczych kwestyj po· 
dniesionych w dyskusji, oświadczył, 
Że po tym zjeździe każde następne· 

zebranie odbywać się będzie pod 
hasłem pracy nad poszczególnemi 
zagadnieniami. 

W "Walce o ubezpieczenia 
społeczne. 

W dniu 4 wrzesnta r.b. w loka
·łu Zw. Zaw. Handlowców Polskich w 
Łódzi, Oddział w Pabjanicach odbyła 
się konferencja przedstawicieli związ
ków zaw. w sprawie podjęcia akcji 
obronnej przeciw zamachom na ubez
pieczenia społeczne ze strony wrogich 
żywiołów. 

Na konferencji reprazentowanych 
było 7 związków zawodowych, a mia
cowicie Zw. Zaw. "Praca", Zw. Zaw. 
Prac. Spółdz., Zw. Zaw. M11jstrów 
Fabrycznych, Zw. Zaw. Prac. Ubezp, 
Społ., Zw. Zaw. Rob. i Robotnic 
Przem. Włóknistego, Zw. Zw. Zaw. 
i 'l:aw. Handl. Polskich w Łodzi, od· 
dział w Pabjanicach, 

Po zagajeniu konferencji przez 
kol. Hejwowskiego, prezesa Zw. Han
dlowców w Łodzi i przedstawieniu 
groź.nej sytuacji dla ubezpieczeń, za
orał głos kol. Zubrylin, który wygło
sił opracowany i rzeczowy referat na 
temat ubezpieczeń społecznych. 

Mówca naświetlił obecny stan 
ubezpieczeń, jego braki i niedomaga
nia, podając przyczyny zła, leżące nie 
w kosztach administracyjnych, jak 
wrogowie ubezpieczeń chcą wmówić 
w społeczeństwo, a zbędnej biuro
kracji i niedostosowaniu ubezpieczeń 

do potrzeb i warunków ubezpieczo
nych. 

Po dyskusji, jaka. site wyłoniła 
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NABOŻEŃSTWO ŻABOBNE 
za spokój duszy 

ś. p. Walerego Kamieńskiego, 
założyciela i długoletnieR"o przewodniczącego Komisji Rewizyj-

nej Kato!. Tow. Dobroczynności 

odbędzie się we wtorek, dnia 18-go września r.b. o godz. 7- mej 

rano w kaplicy Ochrony Katolickiej (uł. Sw. Jana), na które za

prasza wszytskich członków Kato). Tow. Dobroczynności 

z referatu, obecni na wniosek prze
wodniczącego uznali za konieczne po
wołać do życia stałą Międzyzwiązko
wą Komisję Porozumiewawczą, której 
zadaniem byłoby bronić ustaw socjal
nych i przeciwstawiać się każdemu 

zamachowi na nie. 
Jednocześnie została powzięta 

U((hwała treści następującej: 
„Zgromadzeni na konferencji, 

zwołanej przez Zw. Zaw. Handlowców 
Polskich w Łodzi, Oddział w Pabja
nicach w dniu 4 września 1934 r., 
przedstewiciele wszzstkich istniejących 
na terenie m. Pabjanic zw. zawod. i 
stow. społecznych, zważywszy: 

1) że instytucje ubezpieczeń spo
łecznych chronią warstwy pracujące 

od wypadków losowych i ich skut
ków; 

2) Że dzięki ich działalności i 
opiece warstwy te stają się siłą ak
tywną i zdolną pomnażać bogactwo 
narodowe; 

3) że ubezpieczenia emerytalne 
i wypadkowe, zapewniając eg1.ystencję 
jednostkom, które zużyły swe siły w 
pracy na rzecz dobra zbiorowego. są 
aktem sprawiedliwości ze strony spo
łeczeństwa; 

4) że ubezpieczenia społeczne 
spełniają doniosłą rol~ gospodarczą 
w dziale kapitalizarji Wt."Wn~trznej, z 
której korzysta Państwo i Życie gos
podarcze, usamodzielni<1jąc się przed 
zalewem obcego kapitału, zmierzaią
cego do jnknajszybszego wyeksploato
wania naszych bogactw narodowych; 

Z ar z ą d. 

5) że braki i niedomagania ube
zpieczeń, wypływające z ustawy scale· 
niowej nie uzasadniają zbędności ube
zpieczeń, a wynikają jedynie z nie
przvstosowania ich do potrzeb ubez
pieczonych oraz ze szkód spowodo
wanych wrogim stosunkiem pracodaw
ców do ubezpieczeń; 
-uznają potrzebę usprawnienia insty
tucji ubezpieczeń społecznych bez na
ruszenia jej istoty i funduszów przez: 

1) usunięcie zbędnej biurokracji, 
spowodowanej daleko posuniętą cen
tralizacją władz; 

2) wprowadzenie samorządów 
ubezpieczeniowych; 

3) urealnienie świadczeń na rzecz 
ubezpieczonych; 

4) udostępnienie podstawowych 
świadczeń; 

5) reformę stopniową celem 
uchronienia inst}•tucji ubezpieczeń 
społecznych od wstrząsów i dezorga
nizacji, jakie każde :rmiany ze sobą 
przynoszą; 

i stawiają sobie za obowiązek uś
wiadomienie szerokich rzesz pracow
niczych o znaczeniu ube7pieczeń spo
łecznych i grozie niebezpieczeństwa, 
jakie gotują przeciwne ubezpieczeniom 
czynniki; 

przez powołanie do życia Mię
dzyzwiązkowej Komisji Porozumie
wawczej celem przygotowania akcji 
obronnej, aby odeprzeć wrogie zamie
rzenia przeriwników ubezpieczeń z 
całą stanowczością i mocą. 

LEGJONIŚCI NA POWODZIAN. 
Ofiary na powodrnm za po

średnictwem Zw. Legjdnistów Pol
skich w Pabjanicllch (przez zakup 
kart zjazdow:ych) - wpłacili; 

po zl. 2.50 
Łomnicki B., Duraj B., Pawł•lw

sk! K., Dablegilr A„ Zarzycka W., 
F reisler K., Zebrowski F., Gram bo 
A, Boniecki T., Pilarski M., Orłow
ski J., Pyciv A., Klimek W., Ra
czyński S., Siciński J., Hanczka S., 
Józefiak J , Włoszczalski I. 

po zł. 5.-
Zieliński J., Kaczorowski W., 

Chęciński J„ Celler H., Grala F. 
Gorczewski W., Kaczor K., Wine
rowicz K., Kott J., Zielińska S., Sli~ 
wiński L.. Waligórska T., Swietlicki 
M., Debich L„ Kmieć A., Kmiecie
wa M., Raźniewski J., Raźniewska 
O., Prokopowa E. 

po zł. 3.50 
Lauer R., Tomczak W., Łom

nicka, Garczyński K., Pągowski G., 
Celler K., W oźniakówna H., Boniec
ka I., Grambo M., Pilarska K., Men~ 
cel M .. RacZzńska I., Boniecka. 

po zl. li.-
Jarmarkiewiczówna W., Wol

niakowa, Drozdowski j., Stępnik J.: 
Jarmarsiewicz W., Malenta P., Hel
man F., WoJniak J., Chlebowski E., 
Krawczyński A„ Mar kulak L., Szcze· 
pański A., Kozubowicz B., Mir~w

ski J. 
po zt. li.50 

Nowak T„ Luboński T., 
gowski M. 

po zt. 5.50 

Goło-

Nowakowa S., Konicki A., Nie
dz!elski A., Nowakowna B., Skow
roński K., Małkowski W., Gilewi-

czowa S., Kubik S., Malinowska W. 
Gilewiczówna M., Millerówna M. 

po zł. 6.-
F eliksiński J., Pijanowska S., 

Mik Jan, Grambo R. 

Za rozesłane karty Zjazdowe 
wpłacili: 

po zt. 3.-
Mgr. Kasperski J., Kosiński A. 

mg. Bolechowski j., mgr. Markus 
H., mgr. Połubiński Bronisław. 

po zł. 6.-
Dr. Ender T., dyr. Kanenberg 

R., mgr. Kotynia A., dr. Broniewski 
H ., dyr. Bartnicki J., dyr. Knothe. 

Dalszy ciąg listy podamy w 
następnym numerze gazety. 

Z życia Zw. Strzeleckiego. 

W dniu 16 b.m. staraniem Zw. 
Strzeleckiego zostanie odegrana w 
Kinoteatrze Miejskim wielka rewja 
p.t. „Manewry jesienne". 

W rewji weźmie udział znany 
amatorski zespół strzelecki. Dochód 
przeznacza silC na powodzian. Bilety 
są już w rozsprzedaży. 

* * * 
Stosownie do obowiązujących 

przepisów, Z.S. wzywa swych człon
ków do zdobywania P.0.S. i O.S. 

Niema strzelca bez P.0.S. i O.S. 
Próby odbywają się w każdą sobotę 
na boisku szkoły powsz. Nr. 5 i 19, 
Zamkowa 65 od godz. 16-tej. 
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Z Legjonu Młodych. 
W piątęk, dnia 14 b.m., o g-odz. 

20 wiec z. odbędzie się ref erat leg. 
Scibiorka p.t. „Zyrardów". Wstęp 

wolny dla ' wszystkich. 
W środę, dn. 19 b.m. odbędzie 

się Nadzwyczajne Walne Zebranie ce
lem wyboru Inspektora Obwodu na 

m1e1sce leg. M. Scibiorka, powołane
go do słuźby wojskowci. 

Ofiara. 
Zamiast kwiatów na grób ś.p. 

Walerego Kamieńskiego złożyli na 
powodzian w Adm. naszego pisma z 
Gdańska Paweł Graeser · zł. 15.-, 
Oskar Gr,teser zł. 15.-. . 

aa ·-o~ 

Na 2000 km. wgłąb Atlantyku niezłomnie ... wytrwale •.. złobimy.„ 
Potężny przebój kinematografji światowej wg. pow. Kellermana 

I: (ft ·- .„ 
~ .! 

I 
T·UNEL 

w rotach głównych Madelajne Rnaud 

Lądy i morza, lata rozłąki nie potra
fiły zgasić ich płomiennej miłości! 

MAURBN O'SULIVAN 
i FRANCHOT TONB 

. 
Jean Goldin. 

, 
ZLE 

Odpow. Redakcji. 
P. Weinsteinowi i p. Klain

manowi. Nadesłanego · nam spro
stowania w sprawie działalności sekcji 
odzieżowej Komitetu Pomocy Ofiarom 
Pomocy Ofiarom Powodzi nie umie
ścimy, nie chcemy bowiem rozszerzać 
nieporozumień, jakie miały miejsce 

podczas zbiórki odzieży pomiędzy 
ludnością żydowską, temb.prdziej, że 

. ist , iejące pod tym względem niedo
. ciągnięcia zostaną przy pomocy W.P. 
usunięte. 

„ ............ „ ......... „ .... 
REKLAMA TO POTĘGA ! 

Jako uzupełnienie programu - najweselszy i najmelodyjniejszy 
film rewjowo-muzyczny I 

-· ;1111111; w blasku księżyca 
w rolach głównych: 

CD •• „. = I- a -· MARY BRIAN i LEO CASILLO. CD 

KOCHANA 
romantyczna para nowoczesnych ko
chanków w kapitalnym filmie p. t. 

Tragedja rozkosznej dziewczyny, której skradziono prawa do miłości i szczęścia. 
Rewelacyjna rewia! Zachwycające tańce! Upojne tańce! 

Środa, Czwartek, Piątek, Sobota i Niedziela I N AD P R O GR A M ?? 

.Rachunek działalności Kasy Chorych ·w Pabjanicach za roksprawozd.1933. 
Wyszczególnienie •~~=W~=y=r=k==o==1=1=a==n·~i=e~===ll 

Zł. I Zł. T zł. 
Wyszczególnienie 

I. Świadczeniu: I. Składki członkowskie: 
1. Zasiłki: 

a) zasiłki w chorobie 
b) „ połogowe . 
c) „ pogrzebowe 

2. P o m o c I e c z n i c z a : 
a} wydatki osobowe • • • 
b) wydatki rzeczowe (gospodarcze) 
c) pogotowie lekarskie • 

3. Śr od ki ap te cz a e i opat run k. 
a) z aptek własnych • • 
b) „ obcych • 

4. S z p i t a I e i z a k ł a d y I e c z n. 
a) Szpitale . • 
b) Sanatoria • 
c) Zdrojowiska • 
d) Zakłady djagn .. 
e) „ fizykaln. leczenia 
f) Koszty lecz. wł. czł. w in. K Ch. 
g) Inne koszty 

5. Profilaktyka i propaganda: 
6. Przewóz chorych i pers. lecz.: 

a) własnemi środkami lokomocii 
b) obcemi „ „ 

161. 7 49.58 
83.021.-
27.983.11 272.753.69 

463.584.91 
58.709.28 
23.250.45 545.544.64 

2i.,9.628.51 
35.042.63 254.671.14 

234.623.66 
33.139.70 

16. 105.26 
35.620.60 
13.837.84 

2.87 4.20 336.201.26 
23.680.73 

15.981.31 
40 086.88 56.068.19 1.488.919.65 

a) obowiązkowo ubezpieczonych , . 
b) dobrowolnie ubezpieczonych 

Il. Różne dochody: 
1. Kary: 

a} nałożone na pracodawców 
b) „ „ członków • 

2. W ie I o kr o t n e s kl a d ki z art. 1 6 
3. Odsetki: 

a) od zaległycch skł~dek . . 
b) „ r-ków bi~Żącyc\1 w bankach 
c} „ lokat terminowych 
d) „ papierów wartościowych 
e) „ dyskonta weksli pracod. 

4. Z w roty kosztów udzie I o-
n y c h ś w i ad c z e ń: 
a) zwroty kosztów z art. 48 
b) „ za leczenie członkow 

innych Kas Chory<;h 
c) zwroty od in. osób i instytucyj 

5. Zwroty kosztów prawnych, 
egzekucyjnych i sądowych 

6. I n o e d och o d y: 

II. Koszty administracji: 

III. 

IV. 
V. 

VI. 

a) osobowe 
b) rzeczowe • 

Koszty ogólne: 
a) składki do ·z. K. Ch. 
b) koszty wyborów • 
c) straty' na nieściąg. należytościach 
d) odsetki, koszty bank. 
e) odsetki od poż. hipol. (inwest.) 
f) koszty prawne egzekucyjne 

prawnt: i sądowe • 
g) inne wydatki • • • 

AdmłnłstraeJa wł. nłerueb. 

Odpis na fundusz amortyz. 
a) o d r u c h o m o ś c i : 

1) w szpitalach i zakładach . 
2) taboru konnego i samochod. 
3) innych . • 

b) od nieruchomości: 
20/o od nieruch. murow. • 
40/o „ „ drewnianych 

Odpl!J na fundusz zapasowy: 
A 1) 100/o od przyp. składek . 

2) kary . • . 

18.730.09 
3.266.31 

197.492.55 
24.630.76 ili 222 123.31 

18.029.82 

123.443.91 
2.529.61 

9.M5.79 
10.294.69 163.963.82 

448.53 

2.842.84 24.839.24 

91.99 91.99 24.931.23 

·187.667.12 

·-----· potrąc 100/o od strat na nieściągn. 187.667.12 
składkach . • zł. 6.873.58 

i1000/onanieściąg.karach 7.837.96 14.711.54 172.955.58 172.955.58 
-----··---~-· B. Nadwyżka bilansowa 15.555.29 

Sum a • 2.088.897 .41 Suma 

Pabjanice, dnia 23 marca 1934 roku. 

Księgowy: Dyrektor: 

(-) T. Nowak, (-) P. Goliński. 
Komisarz Zarządzający: 

(-) J. Komarnicki. 
Przew • .Kom. Rew.: 

(-) P. Skwarka. 

Wykonanie li 
Zł. I Zł. Zł. 

1.873.934 14 
2.737.07 1.876.671.21 

-
- -

5.818.13 

48.903.43 
254.13 

3.385.97 
240.-

5.432 05 58.215.58 

98.834.04 

30.520.31 
15.427.72 144.782.07 , _____ , 

1.014.87 
2.395.55 212.226.20 

Członk. Kom. Rew.: 

2.088.897 .41 
li 

(~) J. Lubraniecki. 
(~) J. Stano. 
(-) S. Wadowski. 
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Bilans Kasy Chocych w Pabjanicach z dniem 31 grudnia 1933· r. 
Wyszczegól~łenie 

t. Gotówka. 

z. Lokaty 

3. Weksle 
a) w portfelu 
b) oddane do inkasa 

4. Papiery w artośclowe: 
a) wartość zgodnie ze specyfikacją 
b) odsetki bieżące (kupony) 

5 Pracodawcy: 
a) należności zaległe • 
b) należn. za ost. mies. r. spraw. 

6. Dłuinicy: 
a) Skarb Państwa (z art. 48 ust.) 
b) Personel kasy (pożyczki) . . 
c) Kasy Chorych za pożyczki 
d) Kasy Chorych za leczenie 
e) Samorządy (art. 43 ust.) . 
f) Inne instytucje • 
g) Dostawcy (zaliczki) . 
h) Związek Kas Chorych . 
i) Inni zgodnie ze specyfikacją . 
k) Sumy do wyjaśnienia • 

7. Weksle protestowane 

8. Materjały: 
a) środki apteczne i opatrunkowe 
b) druki i materjały biurowe 
c) matt>rjały taboru przewozowego 
d) materjały gospodarcze 

9. Sumy p1·zechodnle: 
Wydatki, poczynione na okres 
następny • 

10. Ruchomości: 

I Zł. Zł. Zł. 
l 

10.123.89 

79.901.91 

16.034.01 
- 16.034.01 

94.256.40 
- 94.256.40 200.316.21 

633.331.26 
158.611.84 791.943.10 

6.934.60 
9.478.59 

22.516.34 
39.104.54 

4.659.75 
2.056.90 

-
-

18.187.16 
41.982.21 144.920.09 

855.43 

45 086.97 
7.800.36 

-
14.042.35 66.929.68 

1.325.83 1.005.974.13 

a) zakupione do 31 grudnia 1927 r. 85.015.54 
b) zakup. od 1 -8 stycznia 1928 r. 248.392.39 333.407 .93 

11. Nieruchomości: 
a) wartość 
b) 
c) " 
d) " 

(koszty, 

12. Niedobór 

gruntów i placów 
zabudowań murow. 

„ drew n. 
budujących sic; nieruch. 
zaliczki i materjały) 

Suma 

38.613.55 

2.299.67 

40.913.22 374.321.15 
1--------1-------~1 

67.934.52 

1.648.546.01 

Wyszczególnienie 

t. Akcepty • 

2. Pracodawcy - przedpł. na r. nast. 

3. Wierzyciele: 
a) Zw. Kas Chorych . 
b) Członk. Kasy (zaległe świadcz.) 
c} Personel leczniczy (uposażenia) 
d) Personel admin. (uposażenia) 
e) Kasy Chorych 
f) Dostawcy . 
g) Apteki 
b) Szpitale 
i) Zakł. Ubezp. Prac. Umysł. 
k) Zakł. Ubezp. od wypadków 
1) Inni • • . 
m) Sumy do wtiaśnienia . 

4. Pożyczki (krótkoterminowe): 
a) bankowe . 
b) komunalne 
c} inne . . 

5. Sumy przechodnie: 

dochody, należące do okresu na
stępnego 

6. Długi hipoteczne: 

a) pozostałość kapitału . 
b) „ odsetek . 

7. Fundusz amol'tyzacyjny: 
A. r u c h o m o ś c i : 

a) odpisy za ubiegłe łata • 
b) odpis za rok sprawozdawczy . 

B. n i e r u ~ h o m o ś c i : 
a) odpisy za lata ubiegłe • 
b) odpis za rok sprawozdawczy • 

9. Fundusz zapasowy: 

A. z odpisów przymusowych (100/o 
składek i kary w myśl art. 89 ust. 
z dn. 19. V.1920 r.): 
a) stan początkowy 
b) tegoroczny przydział 

B. z nadwyżek bilansowych: 
a) za rok bieżący zł. 15.555.29 

odpisano na po-
krycie niedoboru „ 15.555.29 

b) tegoroczny przydział . 
Suma 

I Zł. I Zł. I Zł. 

-
746.61 746.61 

338.29 
6.937.66 

12.594.71 
-

744.13 
15.817 .38 

2.809.72 
11.815.91 
14.192.81 
31.262.92 
22.096.39 

3.673.04 122.282.96 

-
-
- -

18.039.09 141.061.66 

193.254.40 
24.839.24 218.093.64 

643.87 
91.99 735 86 

li 

I 
1---------1---------1 218.829.•ol 

1.115.692.27 
172.955.58 1.288 647.85 

- 1.288.647.85 
1---------~---------·1---------łl 

1.648.546.01 

Pabjanice, dnia 23 marca 1934 roku. 

Księgowy: Dyrektor: 

(-) T. Nowak. (-) P. Goliński. 
Komisarz Zarządzający: 

(-) J. Komarnicki. 
Przewodn. Kom. Rew.: 

(-) F. Skwarka. 

Członkowie Kom. Rew.: 

(-) J. Lubraniecki. 
(--) J. Stano. 

UBEZPIECZALNIA SPOLECZNA W PABJANICACH. 
OGŁOSZENIE. 

Ubezpieczalnia Społec1zna w Pabjanicach z dniem 1 października 19:J4 
roku wprowadza instytucję domowych lekarzy, których zadaniem będzie 

stała opieka nad zdrowiem ubezpieczonych i ich rodzin oraz udzielanie im w 

chorobie pomocy lekarskiej. Lekarze domowi będą wybierani przez ubezpie
czonych na jeden rok. Celem zapewnienia sprawnej pomocy choremu, miasto 
zostaje podzielone na 2 części Stare i Nowe Miasto, których granicę stanowi 
rzeka Dobrzynka. 

Ubezpieczeni, zamieszkali na Starem l\1i~ście, wybierać będą jednego z 
pośród 3-ch lekarzy: d-rów Mieczysława Bibrowskiego, Tadeusza Meyera i 
Weroniki Tymienieckiej. Ubezpieczeni zaś, zamieszkali na Nowem Mieście, 

wybierać będą jednego z pośród 6-ciu lekarzy: d-rów Stefana Manitiusa, W a
lentego Piotrowskiego, Seweryna Schenkera, Reginy Szapocznikowej, Józefa 
Szulca i Zdzisława Świdra. 

Każdy ubezpieczony w ciągu tygodnia, t. j. od 17 do 23 września r. b. 
włącznie winien dokonać wyboru tego lekarza z pośród wyżej wymienionych 
do którego ma największe zaufanie, każdy jednak z lekarzy nie może mieć 

więcej jak 1200 ubezpieczonych. 
Wybory lekarzy przez ubezpieczonych, zatrudnionych w zakładach 

przemysłowych: „Krusche i Enderu, „d. R. Kindler", „Dobrzynka", „Papiernia 
i „Chemiczna" odbędą się na terienie tych zakładów. Pozostali natomiast 
ubezpieczeni winni zgłaszać się do Biura Zgłoszeń Ubezpieczalni przy ulicy 
Rocha 8 w godzinach od 8 do 6 w. i zakomunikować tam, którego lekarza 
życzą sobie wybrać. Ubezpieczeni którzy nie dopełnią obowiązku wyboru le
karza, będą przydzieleni do jednego z lekarzy przez Ubezpieczalnię. 

Pabjanice, dnia 14-go września 1934 r: 

Lekarz Naczelny: 
(-) Dr. W Eichler. 

Dyrektor: 
(-) P. Goliński. 

Redaktor wydawca w imieniu Komitetu: Józef Sajda. 

I ~ 

(-) S. Wadowski. 

W sprawach od Nr. Krn. 2259-2262/33 i od Nr. Km. 2286-2300/33. ODPIS. 

Obwieszczenie. 
Komornik Sądu Grodzkiego w Pal;>janicach rewiru I-go urzędujący w Pabja· 

nicach przy ul. Pułaskiego pod Nr. 17, na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że 
w dniu 18 października 1934 r. od godz. 11 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego 
w Pabjanicach, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej, 
składającej się z placu i budynków, położonej w Pabjanicach, przy ul. Marji Konop
nickiej, powiecie Łaskim, województwie Łódzkim, oznacz. polic. Nr. 28, hipot. Nr. 14 A, 
repert. hipot. Nr. 152 98, obejmującej powierzchni 389,88 metrów kwadratowych, która 
stanowi własność - Antoniego Michalaka, syna Karola. Nieruchomość ta ma urządzoną 
księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Okręgowym w Łodzi. 

Powyższa nieruchomość zosta.ta oszacowana na sumę zł. 13.275.- Sprzedaż 
zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 9.956.25. 

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowiźnie 
w kwocie zł. 1327.50 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkł d
kowycb, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/t części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez za
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości · 1ub jej części od egzekucji i że uzyskały po
stanowienie · właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostutnich 
2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godzi
ny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać vr Sądzie. 

Pabjanice, dnia 30 sierpnia 1934 roku. 

(m. p.) KOMORNIK: (-) K. GARCZYŃSKI. 

LEKARZ-DENTYSTA
JAKÓB 

SZAPOCZNIK 
b. przedwojenny asysteot Beri. Uaiw. kliniki deolysl. 

powrócił 

przyjmuje od 9-1 i od 3.:_6. 

Pabjanice, ul. Narutowicza 4 (Ogrodowa) 
Telefon Nr. 91 . 

Mieszkanie 
3 pokoje z kuehnlą, przedpokojem, 
pokojem kąpielowym i wygodami do 
wynajęcia. Wiadomość: ul. Kilińskie-
go Nr. 49. 3-3 

„ ........................... .... 
Prenumerujcie 
„Gazetę Pabjanicką" 

• Nasza Drukarnia• sp. /. Q. Q w Pabiani~acb. ul, Kościueiki 67, tel. 14. 




